
ANO XXIII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 18 de Março de 2020 - Nº 5922 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

CLÁUSULA TERCEIRA: Da ratificação 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato nº. 
053/2019 não alteradas por este instrumento. 
  
Maceió/AL, 17 de Março de 2020. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DEA138FA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 0718 MACEIÓ/AL, 16 DE MARÇO DE 2020. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 
supedâneo no PARECER PA/PGM n.º:2316/2017 exarado nos autos 
do processo administrativo de n.º 06500.034068/2016, RESOLVE 
homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) 
municipal, LUCIANE RODRIGUES FONSECA, ocupante do cargo 
de Professor/1° ao 5° Ano, sob a matrícula de n.º 923440-3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de 
Educação (SEMED), com carga horária de 25 (vinte e cinco) horas 
semanais, a fim de progredir na carreira da Classe B/Nível 06 para a 
Classe C/Nível 06, com fundamento no Art.: 3º , § 1º,Inciso III, e Art. 
6º, Inciso II, da Lei N.º: 4.731/1998. Com efeitos retroativos ao mês 
de Fevereiro/2020. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS   
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR   
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6595DFEC 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
COMUNICADO Nº. 005/2020. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art.60, §1º, inc.I, 
  
COMUNICA que os servidores públicos municipais abaixo 
relacionados, lotado nesta unidade administrativa, nos termos do 
art.94, §§2º e 4º, da Lei Municipal nº.4.973/2000, terão o gozo de 30 
(trinta) dias de FÉRIAS, referente ao mês de MARÇO DE 2020. 
  

MATRÍCULA NOME SETOR 
PERÍODO DO 
GOZO 

928138 
ANA PAULA 
CALAZANS TORRES 

COORDENAÇÃO GERAL DE 
CADASTRO E CESSÃO DE 
PESSOAS 

17.03.2020 A 
15.04.2020 

3589 
NILCEA ROMEIRO DE 
OLIVEIRA 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DOCUMENTAL DO SERVIDOR 

17.03.2020 A 
15.04.2020 

  
Maceió/AL, 17 de Março de 2020. 
  
DANIEL DA CRUZ BORGES CAVALCANTI DE BARROS 
Chefe de Gabinete/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CDE22F36 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob o regime de 
execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do 
Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é A Contratação de 
empresa no ramo de construção civil para reforma na unidade de 
saúde Aliomar de Almeida Lins, localizada na Av. Corr. Transporte 
Moacir Andrade, s/n, conjunto Bela Vista – Maceió – AL. Declarando 
HABILITADA as empresas VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL E 
LOCAÇÕES LTDA – EPP; CONSTRUTORA ALBUQUERQUE 
LTDA; SEABRA ENGENHARIA EIRELI – EPP; ÚNICA 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
EIRELI; MIRAMAR CONSTRUTORA LTDA – EPP; e 
INABILITADAS as empresas MC CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP; CCB ENGENHARIA LTDA; 
PROENGE CONSTRUTORA LTDA. Vale ressaltar que as razões da 
referida análise encontra-se disponível no sítio oficial da Prefeitura de 
Maceió www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. Abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. 
  
Maceió/AL, 17 de Março de 2020. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 952032-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:205A51A9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020. 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob o regime de 
execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do 
Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é contratação de 
empresa no ramo da Construção Civil para execução de serviços de 
reforma da Unidade de Saúde da Família Dídimo Otto Kummer – 
porte II, situada no conjunto Carminha, Rua C, s/n, CEP: 57.085-609 
– Benedito Bentes II, Maceió – AL. Declarando HABILITADA a 
empresa MIRAMAR CONSTRUTORA LTDA – EPP e 
INABILITADA a empresa MC CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP. Vale ressaltar que as razões da 
referida análise encontra-se disponível no sítio oficial da Prefeitura de 
Maceió www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. Abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. 
  
Maceió/AL, 17 de Março de 2020. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 952032-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D39AF93E 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020. 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 


